Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в абзац пер
вый части 1 статьи 3 Закона Иркут
ской области «Об административной
ответственности за отдельные право
нарушения в сфере охраны обще
ственного порядка в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в абзац
первый части 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной от
ветственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного
порядка в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2022 № 0 2 / _ £ /£ _  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ИЗ-1073 «О внесении изменения в
абзац первый части 1 статьи 3 Закона
Иркутской области «Об
административной ответственности
за отдельные правонарушения в
сфере охраны общественного
порядка в Иркутской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ИЗ-1073 «О внесении изменения в абзац первый части 1 статьи 3
Закона Иркутской области «Об административной ответственности за от
дельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркут
ской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ИЗ-1073 «О внесении изменения в абзац первый части 1 статьи 3
Закона Иркутской области «Об административной ответственности за от
дельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркут
ской области».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ИЗ-1073 «О внесении изменения в абзац первый ча
сти 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной ответ
ственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного
порядка в Иркутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1073 «О внесении изменения в абзац первый части 1 статьи 3 Закона
Иркутской области «Об административной ответственности за отдельные
правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской об
ласти» с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)

чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

2-е чтение

ТАБЛИЦАОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1073

«О внесении изменения в абзац первый части 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной
ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»

№ Автор
поправки

Структу
рная

единица

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1 Депутаты
Законодатель

ного
Собрания

Иркутской
области

Статья 1 Изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Внести в абзац первый части 1 статьи 3 Закона
Иркутской области от 12 ноября 2007 года№ 107-оз «Об
административной ответственности за отдельные
правонарушения в сфере охраны общественного
порядка в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, №
35, т.1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, № 22, т.1; 2011, № 35, т.1;
2013, № 52, т.1, № 55, т.2; 2014, № 13, т.1, 2014, № 13,
т.1, № 14; 2018, № 64, т.1, № 5) изменение, заменив
слова «связанных со строительством, реконструкцией,
капитальным ремонтом объектов капитального
строительства, необходимых для подготовки
спортивных сборных команд Российской Федерации для
участия в XXIV Олимпийских зимних играх 2022 года в
г. Пекине (Китайская Народная Республика), для

Поправка подготовлена
на основе предложений
депутатов Законодательного
Собрания Иркутской
области, Прокуратуры
Иркутской области и
направлена на уточнение
объектов строительства на
которых установлен
круглосуточный цикл
строительных работ,
исключающий наступление
административной
ответственность за
нарушение тишины и покоя
граждан в ночное время.

Одобрить

проведения этапа Кубка мира по конькобежному
спорту» словами «связанных с завершением
строительства объектов незавершенного строительства
группы жилых домов с нежилыми помещениями с
кадастровым номером: 38:36:000024:0157,
расположенных по адресу: Иркутская область, г.
Иркутск, земельный участок с кадастровым номером:
38:36:000024:0157 на углу улиц Байкальской и
Дыбовского, блок-секции 1,2, 4, 5, 6, 7, строительство
которых осуществляется с привлечением средств
граждан - участников долевого строительства в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 30 декабря
2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом
строительствемногоквартирных домов и иных объектов
недвижимости и о внесенииизменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации», права
на которые переданы в порядке,
предусмотренном статьями 201.15-1 - 201.15-2-
1 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», унитарной
некоммерческой организации «Фонд по защите прав
граждан -  участников долевого строительства
Иркутской области»».

2 Депутаты
Законодатель

ного
Собрания

Иркутской
области

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять
календарных дней после его официального
опубликования.».

Юридико-техническая
правка

Одобрить

Председатель комитета ( / ^ ^ >  ®33. Перетолчин

Проект
2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В АБЗАЦ ПЕРВЫЙ ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА
ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО
ПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в абзац первый части 1 статьи 3 Закона Иркутской области от
12 ноября 2007 года № 107-оз «Об административной ответственности за
отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2007, № 35, тЛ; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2010, № 22, тЛ; 2011, № 35, тЛ; 2013, № 52, тЛ, № 55, т.2; 2014, № 13,
т.1, 2014, № 13, т.1, № 14; 2018, № 64, т.1, № 5) изменение, заменив слова
«связанных со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом
объектов капитального строительства, необходимых для подготовки
спортивных сборных команд Российской Федерации для участия в XXIV
Олимпийских зимних играх 2022 года в г. Пекине (Китайская Народная
Республика), для проведения этапа Кубка мира по конькобежному спорту»
словами «связанных с завершением строительства объектов
незавершенного строительства группы жилых домов с нежилыми
помещениями с кадастровым номером: 38:36:000024:0157, расположенных
по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, земельный участок с
кадастровым номером: 38:36:000024:0157 на углу улиц Байкальской и
Дыбовского, блок-секции 1, 2, 4, 5, 6, 7, строительство которых
осуществляется с привлечением средств граждан - участников долевого
строительства в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 30
декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»,
права на которые переданы в порядке, предусмотренном статьями 201.15-1
- 201.15-2-1 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», унитарной некоммерческой
организации «Фонд по защите прав граждан -  участников долевого
строительства Иркутской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И.Кобзев

г. Иркутск
«____ »___________2022 года
№

l W
•V Л

? п з

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

'ОЛИНОЙ Собр.-'^ИО СКОЛ ДО,
/о

V

(2018 -  2023 гг.)

Y&. / У . №  f / t * -

Председателю
Законодательного Собрания

На № _________от_________________  „  _
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вношу на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области поправки к проекту закона Иркутской
области № ИЗ-1073 «О внесении изменения в абзац первый части 1
статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной
ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны
общественного порядка в Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Депутаты
Законодательного Собрания

В у..

t

' w  ;J  U  г* & I

I
иг: г'Л,

4 /JK )

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1073

«О внесении изменения в абзац первый части 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной
ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»

№ Автор
поправки

Структу
рная

единица

Содержание поправки Обоснование поправки

1 Депутаты
Законодатель

ного
Собрания
Иркутской

области

Статья 1 Изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Внести в абзац первый части 1 статьи 3 Закона
Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 107-оз «Об
административной ответственности за отдельные
правонарушения в сфере охраны общественного
порядка в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, №
35, т.1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, № 22, т.1; 2011, № 35, т.1;
2013, № 52, т.1, № 55, т.2; 2014, № 13, т.1, 2014, № 13,
т.1, № 14; 2018, № 64, т.1, № 5) следующие изменение,
заменив слова «связанных со строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом объектов
капитального строительства, необходимых для
подготовки спортивных сборных команд Российской
Федерации для участия в XXIV Олимпийских зимних
играх 2022 года в г. Пекине (Китайская Народная
Республика), для проведения этапа Кубка мира по
конькобежному спорту» словами «связанных с

Поправка подготовлена на
основе предложений депутатов
Законодательного Собрания
Иркутской области, Прокуратуры
Иркутской области и направлена
на уточнение объектов
строительства на которых
установлен круглосуточный цикл
строительных работ,
исключающий наступление
административной
ответственность за нарушение
тишины и покоя граждан в ночное
время.

завершением строительства объектов незавершенного
строительства группы жилых домов с нежилыми
помещениями с кадастровым номером:
38:36:000024:0157, расположенных по адресу:
Иркутская область, г. Иркутск, земельный участок с
кадастровым номером: 38:36:000024:0157 на углу улиц
Байкальской и Дыбовского, блок-секции 1,2, 4, 5, 6, 7,
строительство которых осуществляется с привлечением
средств граждан - участников долевого строительства в
порядке, предусмотренном Федеральным законом от 30
декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом
строительствемногоквартирных домов и иных объектов
недвижимости и о внесенииизменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации», права
на которые переданы в порядке,
предусмотренном статьями 201.15-1 - 201.15-2-
1 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», унитарной
некоммерческой организации «Фонд по защите прав
граждан -  участников долевого строительства
Иркутской области»»._______________________________

Депутаты
Законодатель

Статья 2

ного
Собрания

Иркутской
области

Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять
календарных дней после его официального
опубликования.».

Юридико-техническая правка

С 6 ,(Ж Х х

^  ^  с* у  ^

3 ^  ( ОЪрух. /ApJ)

КПрср